РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв – заседание двадцать восьмое

Р Е Ш Е Н И Е

 25 февраля  2015 года                                        № 352

О внесении изменения в приложение к решению Рассказовского

районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 № 51 «Об установлении

процентов, применяемых в формуле для расчета размера арендной платы за

использование земельных участков государственная собственность на

которые не разграничена на территории Рассказовского района»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в приложение к

решению Рассказовского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 №

51 «Об установлении процентов, применяемых в формуле для расчета размера

арендной платы за использование земельных участков государственная

собственность на которые не разграничена на территории Рассказовского

района», представленный администрацией района, учитывая заключение

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению,

Рассказовский районный  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рассказовского районного Совета народных депутатов

от 28.12.2010 № 51 «Об установлении процентов, применяемых в формуле для

расчета размера арендной платы за использование земельных участков

государственная собственность на которые не разграничена на территории

Рассказовского района» следующее изменение:

- изложить таблицу в приложении к решению Рассказовского районного

Совета народных депутатов от 28.12.2010 № 51 «Об установлении процентов,

применяемых в формуле для расчета размера арендной платы за использование

земельных участков государственная собственность на которые не разграничена

на территории Рассказовского района» (в редакции решения от 25.06.2015 года

№ 243)  в  новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие    с        01

января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте «ТОП 68 Тамбовский

областной портал» (www.top68.ru) в сети «Интернет».

Глава района В.А.Маняхин

Приложение к

решению

районного Совета

от 25.02.2016 г. № 352

№

п/п

Вид разрешенного использования

земельного участка

Процент, применяемый

в формуле для расчета

размера арендной

платы

1 Для размещения производственных и

административных зданий, строений и

сооружений и обслуживающих их объектов, в

целях обеспечения деятельности организаций и

(или) эксплуатации объектов промышленности

1,69

2 Под объектами дорожного сервиса,

размещенными на полосах отвода автомобильных

дорог

22,56

3 Для разработки полезных ископаемых (под

карьерами)

1127,84

4 Для размещения свалок производственных

отходов предприятий

3,19

5 Для размещения очистных сооружений

3,38

6 Для размещения свалок твердых бытовых отходов

3,51

7 Для размещения домов индивидуальной жилой

застройки (для ведения личного подсобного

хозяйства и для индивидуального жилищного

строительства)

0,32

8 Для размещения гаражей и автостоянок 28,2

8.1 Под  строительство гаражей и автостоянок 6,06

9 Находящиеся в составе дачных, садоводческих и

огороднических объединений

0,32

10 Для размещения объектов торговли,

общественного питания и бытового обслуживания

33,84

11 Для размещения административных и офисных

зданий
5,64

12 Для размещения производственных и

административных зданий, строений, сооружений

промышленности, коммунального хозяйства,

материально-технического, продовольственного

снабжения, сбыта и заготовок

1,69

13 Для  размещения трубопроводов, кабельных,

радиолинейных и воздушных линий связи и

2,13

линий радиофикации, воздушных линий

электропередачи

14 Для размещения конструктивных элементов и

сооружений, объектов, необходимых для

эксплуатации, содержания, строительства,

реконструкции, ремонта, развития наземных и

подземных зданий, строений, сооружений,

устройств транспорта, энергетики и связи:

- под башнями сотовой связи;

- под зданиями автоматической телефонной связи;

- под электроподстанциями

399,26

112,78

22,56

15 Для размещения газопроводов,

распределительных пунктов и других сооружений

и объектов газового хозяйства

0,35

16 Для сельскохозяйственного использования

(пашни, пастбища, сенокосы)

0,74

17 Для сельскохозяйственного производства

(застроенные)

4,51

18 Под гидротехническими сооружениями плотин

112,78